
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ГИМНАЗИЯ № 29 г. УССУРИЙСКА» 

УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

14.09.2023 № 114/3-а

О назначении куратора

и наставников внедрения
целевой модели наставничества

На основании Федерального Закона «Об образовании в Российской Федерации» от 

29.12.2012№ 273-ФЗ, Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 № Р-145 «Об 

утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в том числе с 

применением лучших практик обмена опытом между обучающимися», Письмом 

Минпросвещения России от 23.01.2020 № МР-42/02 «О направлении целевой модели 

наставничества и методических рекомендаций» (вместе с «Методическими рекомендациями 

по внедрению методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в том числе с 

применением лучших практик обмена опытом между обучающимися»), приказом № 789-а от 

23.07.2020 Министерства образования Приморского края.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить куратором системы наставничества педагога-психолога Танскую В.Л.

2. Назначить наставниками внедрения целевой модели наставничества: Таранец Е.В.,

Комарову А.П.., Киреева С.С., Ткаченко Т.П., Есауленко И.Г.

3. Контроль за исполнением приказа оставля] .
$9^СК0Го

Директор

С приказом ознакомлены:

Есауленко И.Г.

Комарова А.П.
Киреева С.С. (

И.В. Нижник


